



**Protokół Nr 6/2011
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności
z dnia 13 czerwca 2011 r.**

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji
Grażyna Znamirska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji
Agnieszka Budyń - członek Komisji
Ryszard Stachowiak - członek Komisji

Posiedzenie trwało:

Część I: od godz. 9.30 do godz.10.40

Część II: od godz.11.00 do godz. 13.00

Porządek posiedzenia:

Część I: godz. 9.30 ; salka nr 21 Urzędu Miejskiego w Zbąszynku:

1. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Część II: godz. 11.00; sala wiejska w Rogozińcu:

1. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek:
 - a/ informacja o działalności KPP w Świebodzinie
 - b/ informacja z działalności Strażnika Miejskiego
 - c/ informacja o zabezpieczeniu ppoż.

CZĘŚĆ I

W zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy
Jan Mazur – Przewodniczący Rady
Tadeusz Czyż – Inspektor

Komisja jednogłośnie przyjęła w/w porządek posiedzenia.

Ad. 1

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała omówiła projekty następujących uchwał:

- w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2011 rok (projekt nr 1)
- w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbąszynek, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze (projekt nr 2).



Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański poinformował, iż do **Burmistrza Zbąszynka** wpłynęło pismo z Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie z prośbą o dofinansowanie, w związku z czym, **Pan Burmistrz** prosi członków poszczególnych Komisji Stałych o ustosunkowanie się do niniejszego wniosku, który w Jego imieniu przedstawi **Skarbnik Gminy Aneta Nawracała**.

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała zapoznała członków Komisji z pismem od Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie, w którym zawarta została prośba o wsparcie finansowe na zakup paliwa w związku z trudną sytuacją Komendy Powiatowej Policji w zakresie środków finansowych przeznaczanych na wydatki rzeczowe.

Pani Aneta Nawracała przedstawiła także członkom Komisji kwoty wsparcia funduszu Policji w latach 2008-2011.

Następnie **Przewodniczący Komisji** odczytał całość nadesłanego pisma, a tym samym pokrótce przedstawił argumenty przemawiające za słusnością przekazania środków z perspektywy pracy policjanta, którą on sam wykonuje, zaznaczając przy tym swoje neutralne stanowisko w sprawie.

/Pismo od Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.

W niniejszym temacie głos zabrał również **Przewodniczący Rady Jan Mazur**, który w pełni poparł inicjatywę dofinansowania Policji, ponieważ jego zdaniem nie można mówić o bezpieczeństwie i porządku publicznym na terenie Gminy bez nadzoru służb mundurowych. Mając na uwadze znaczny wzrost cen paliwa w ostatnim czasie oraz mimo wszystko w dalszym ciągu wzmoczoną kontrolę patrolów Policji na terenie Gminy Zbąszynek, **Przewodniczący Rady** stwierdził, iż przekazanie środków na zakup paliwa jest w pełni zasadne.

Po przeprowadzonej dyskusji, a także po dokładnym zapoznaniu się z niniejszą prośbą oraz przedstawionymi w niej argumentami przemawiającymi za udzieleniem wsparcia finansowego, członkowie Komisji poinformowali, iż zgadzają się na udzielenie dofinansowania w kwocie wskazanej w w/w piśmie.

Następnie **Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański** omówił projekty następujących uchwał:

- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (projekt nr 3)
- w sprawie przyjęcia przez Gminę Zbąszynek zadania do wykonania (projekt nr 4)

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

Inspektor Tadeusz Czyż przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kosieczyn (projekt nr 5)

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały i skierowała ją pod obrady sesji.



CZĘŚĆ II - sala wiejska w Rogozińcu:

Dalsza część posiedzenia odbyła się w Rogozińcu, wraz z zaproszonymi gośćmi.
/lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

W zakresie przedstawianych spraw, w posiedzeniu udział wzięli:

Sebastian Banaszak – Komendant Powiatowy Policji
Dariusz Paczesny - Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie
Leszek Parandyk - Prezes Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w Świebodzinie
Wojciech Wittke - Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych RP w Zbąszynku
Jarosław Winiarz – Kierownik Rewiru Dzielnicowych KPP
Leszek Bochniak – Strażnik Miejski
Andrzej Letki – Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogozińcu
Adam Olender – Skarbnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Kręcku
Agnieszka Krystianc – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej OSP w Zbąszynku
Sławomir Majsner – Nadleśniczy Nadleśnictwa Babimost
Robert Gdula – Dyrektor Administracyjno-Finansowy Swedwood Poland S.A.

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański powitał wszystkich gości przybyłych na Komisję Porządku Publicznego i Praworządności, przedstawił porządek posiedzenia części wyjazdowej, który prezentował się następująco:

Porządek posiedzenia:

1. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek:
 - a/ informacja o działalności KPP w Świebodzinie
 - b/ informacja z działalności Strażnika Miejskiego
 - c/ informacja o zabezpieczeniu ppoż.

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Z uwagi na wykonywany zawód policjanta oraz tematykę obrad, **Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański**, chcąc zachować swoją bezstronność w wydawaniu opinii, przekazał na czas sprawozdania z działalności KPP w Świebodzinie prowadzenie posiedzenia **Wiceprzewodniczącej Komisji Grażynie Znamirskiej-Szwarc.**

Ad. 1 a

W temacie bezpieczeństwa publicznego i praworządności jako pierwszy głos zabrał **Komendant Powiatowy Policji Sebastian Banaszak**, który przedstawił informację z działalności KPP w Świebodzinie w wersji multimedialnej. W swojej wypowiedzi **Komendant Powiatowy Policji** zwrócił uwagę na problem dotyczący w dużej mierze Gminy Zbąszynek, a mianowicie w związku z budową autostrad oraz wzrastającymi cenami paliwa, w okolicy dochodzi do jego coraz częstszych kradzieży. Zdaniem **Komendanta** ten problem wynika ze słabej jakości usług świadczonych przez firmy ochroniarskie, które niedopełniają



powierzonych im obowiązków. Podczas swojej wypowiedzi **Pan Sebastian Banaszak** poruszył również problem niebezpieczeństwa w ruchu drogowym, przedstawił statystyki wykroczeń, omówił zadania, które wykonuje Policja wraz z Inspekcją Ruchu Drogowego. Ponadto w prezentacji multimedialnej zawarte zostały m. in. takie informacje jak: czas reakcji na zgłoszenie (10 min. na terenie miejskim i 16 min. na terenie wiejskim), trendy przestępczości, statystyki dotyczące interwencji Policji (odnotowany znaczący wzrost), zgłoszenia w okresie zimowym i podejmowane w tym kierunku działania, legitymowanie kierowców, ilość działań mających na celu sprawdzanie trzeźwości osób prowadzących pojazdy. Komendant zwrócił również uwagę na konieczność poddawania kontroli stanu technicznego pojazdów, zaapelował by szczególnie w tej kwestii uczulić rodziców dzieci, które wybierają się na wszelkiego rodzaju wyjazdy. (Tego rodzaju zgłoszenia powinny mieć miejsce z tygodniowym wyprzedzeniem). Na koniec Komendant poinformował o zmianach w strukturze organizacyjnej Komendy Powiatowej Policji, w tym o objęciu przez **Pana Jarosława Winiarza** funkcji **Kierownika Rewiru Dzielnicowych KPP w Świebodzinie**. Ponadto **Komendant Powiatowej Policji** podkreślił, iż każdy policjant dzielnicowy posiada telefon komórkowy, zaś numery kontaktowe podane są stronie internetowej Komendy. **Pan Sebastian Banaszak** zachęcił do telefonicznej formy kontaktu z funkcjonariuszami policji, ponieważ jego zdaniem zapewne w wielu przypadkach przyspieszy ona i uskuteczni podejmowane przez nich interwencje.

W uzupełnieniu informacji o działalności KPP w Świebodzinie głos zabrał **Kierownik Rewiru Dzielnicowych Jarosław Winiarz**, który opowiedział o obowiązkach policjantów dzielnicowych oraz o zdarzeniach wymagających ich interwencji. Na koniec Kierownik Rewiru podał swój numer kontaktowy, pod który można dzwonić w razie potrzeby udzielenia pomocy.

Komisja jednogłośnie pozytywnie oceniła przedstawioną informację.

Ad. 1 b

Strażnik Miejski Leszek Bochniak przedstawił informacje na temat wykonywanych przez siebie obowiązków.

/Informacja z działalności Strażnika Miejskiego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

Ad. 1 c

Informację o zabezpieczeniu ppoż. przedstawili przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Zbąszynek.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogozińcu Andrzej Letki przybliżył historię powstania OSP w Rogozińcu, przedstawił bieżący skład osobowy jednostki organizacyjnej, dostępny sprzęt ratunkowy oraz główne zadania wchodzące w zakres kompetencji OSP.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Kosieczynie Marcin Judek przedstawił bieżącą sytuację Ochotniczej Straży Pożarnej w Kosieczynie, wspominał o zakupionym na rzecz jednostki sprzęcie ratunkowym.

Skarbnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Kręcku Adam Olender opowiedział o strukturze



wyposażenia jednostki OSP, dostępnym sprzęcie oraz o liczebności jej członków. Ponadto Skarbnik OSP wspomniał o czterech drużynach sportowo-pożarniczych oraz o udziale w wojewódzkich zawodach, w których grupa dziewcząt zajęła V miejsce, a tym samym o udziale druhow w szkoleniu organizowanym przez Powiatową Straż Pożarną.

Nieobecnego na posiedzeniu Komisji, **Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbąszynku Zdzisława Gościńskiego** zastąpiła **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbąszynku, Agnieszka Krystianc**.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej OSP w Zbąszynku, omówiła bieżącą sytuację jednostki, liczebność członków oraz ich kwalifikacje, zdała relację z udziału OSP w różnego rodzaju przedsięwzięciach organizowanych na terenie Gminy, wymieniła szereg zadań realizowanych przez OSP. W trakcie swojej wypowiedzi podkreśliła fakt, uczestnictwa strażaków w różnego rodzaju kursach podnoszących ich kwalifikacje. **Pani Agnieszka Krystianc** poinformowała, iż w roku ubiegłym OSP w Zbąszynku uczestniczyło w 57 akcjach ratowniczych, w tym 20 razy w gaszeniu pożarów, 37 razy w likwidacji miejscowych zagrożeń. Na koniec wspomniała również o pozyskanych przez tę jednostkę sprzęcie ratowniczym.

Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Zbąszynku Wojciech Wittke przedstawił informację z działalności OSP w Dąbrówce Wlkp., która jako jedyna z jednostek należących do Gminy Zbąszynek znajduje się w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. W trakcie swojej wypowiedzi **Pan Wojciech Wittke** podobnie jak jego przedmówcy, przedstawił sytuację OSP w roku bieżącym, wspominał o posiadanym przez nią sprzęcie ratunkowym jak również o uczestnictwie w akcjach i współpracy z innymi jednostkami dbającymi o bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek. Kończąc swoją wypowiedź **Pan Wojciech Wittke** serdecznie podziękował za owocną współpracę, przede wszystkim Nadleśnictwom z Babimostu, Trzciela oraz Świebodzina, a także obecnemu na posiedzeniu Komisji, Dyrektorowi Finansowo - Administracyjnemu firmy Swedwood za współpracę oraz okazane wsparcie finansowe.

Następnie głos w niniejszym temacie zabrał **Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie Dariusz Paczesny**, który w swej wypowiedzi podsumował nie tylko działalność Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie gaszenia pożarów, ale i całego spektrum zagrożenia życia i mienia. **Pan Dariusz Paczesny** poruszył również temat bezpieczeństwa pożarowego Gminy Zbąszynek, które jego zdaniem jest zapewnione, o czym świadczą wcześniejsze wypowiedzi, jak również profilaktyka w postaci organizowanych zajęć oraz różnego rodzaju szkoleń mających na celu przygotowanie ratunkowo-pożarowe strażaków, a tym samym pogadanki na etapie szkolnym i przedszkolnym, dzięki którym wzrasta świadomość społeczna.

Na koniec **Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański** udzielił głosu **Prezesowi Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w Świebodzinie Leszkowi Parandykowi**, który ostatecznie uzupełnił informacje dotyczące działalności OSP. W ramach swojej wypowiedzi podsumowującej Prezes Powiatowego Związku OSP RP, omówił nie tylko sukcesy poszczególnych jednostek, ale i problemy, z którymi strażacy spotykają się coraz częściej. Na zakończenie swojej wypowiedzi **Pan Leszek Parandyk** podziękował za owocną współpracę wszystkim tym, którzy dokładają wszelkich starań w zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Zbąszynek. **Pan Leszek Parandyk** skierował również szczególne podziękowania w stronę firm, które wspierają finansowo jednostki organizacyjne z terenu Gminy, ponieważ bez ich pomocy sprawne



funkcjonowanie OSP nie byłoby możliwe.

Następnie **Nadleśniczy Nadleśnictwa Babimost Sławomir Majsner** zwrócił uwagę na problem związany z pożarami lasów, który z różnym nasileniem pojawia się niemalże każdego roku. Nadleśniczy Nadleśnictwa Babimost poinformował, iż dzięki współpracy z Policją i Strażą Pożarną nie jest on, aż tak niepokojący jak wcześniej. Z tego też względu podziękował za wszystkie działania mające na celu ochronę lasów i wspólne dobro.

Do powyższego tematu nie zgłoszono żadnych pytań, uwag oraz zastrzeżeń. Komisja jednogłośnie pozytywnie oceniła przedstawione informacje.

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański podziękował za szczegółowe przedstawienie informacji dotyczących bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Zbąszynek, po czym zaprosił uczestników do wspólnej dyskusji.

Obecny na posiedzeniu Komisji Porządku Publicznego i Praworządności, **Przewodniczący Rady Jan Mazur** zaprosił wszystkich uczestników niniejszej Komisji do uczestnictwa w sesji Rady Miejskiej, która odbędzie się 22 czerwca 2011 r. o godz. 13.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Zbąszynku. W imieniu nieobecnego na spotkaniu **Burmistrza Zbąszynka**, złożył serdeczne podziękowania sponsorom, Strażnikowi Miejskiemu, przedstawicielom Policji oraz strażakom, których zaangażowanie w pracę powinno być wzorem dla wszystkich.

Z kolei **radny Ryszard Stachowiak** w imieniu dyrekcji PKP złożył wszystkim strażakom serdeczne podziękowania za udział w akcji mającej na celu pomoc w usunięciu awarii sieci ogólnospławnej Warszawa-Berlin, która miała miejsce na przełomie grudnia i stycznia. Radny podkreślił, iż dzięki zaangażowaniu wszystkich służb strażackim niniejsza awaria nie okazała się fatalna w skutkach.

Następnie wiele ciepłych słów pod adresem służb mających na celu bezpieczeństwo i porządek publiczny padło z ust **Kierownika OKSiR Marcina Minty**, który jednocześnie jest członkiem Zarządu Rady Powiatu.

Ponadto podczas dyskusji **Pan Leszek Parandyk** poruszył temat zakupu sprzętu strażackiego względem poprawy bezpieczeństwa na terenie Gminy. Prezes Zarządu Powiatowego Związku OSP RP podkreślił, iż są już w tym kierunku przedsięwzięte pewne działania. Nadmieniał, iż część środków na ten cel będzie można uzyskać z Komendy Głównej Straży Pożarnej, zaznaczył jednak, iż sfinalizowanie przedsięwzięcia nie obędzie się bez pomocy sponsorów. Z tego też względu Pan Leszek Parandyk poprosił przedstawicieli firm-sponsorów o rozpatrzenie prośby ewentualnego wsparcia zasobów OSP, która dzięki temu będzie mogła jeszcze lepiej dbać o bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Zbąszynek.

W podsumowaniu dyskusji głos zabrał **Dyrektor Finansowo-Administracyjny Swedwood Poland Robert Gdula**, który poinformował, iż zarząd zdaje sobie sprawę z dużego oddziaływania firmy na środowisko, dlatego też niemalże od zawsze starał się w miarę swoich możliwości wspierać nie tylko materialnie, ale i organizacyjnie działania mające na celu bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy. Uzasadniając swoją wypowiedź, **Pan Robert Gdula** podkreślił, iż mając na uwadze postępujący rozwój fabryki nie sposób jest myśleć o bezpieczeństwie jej pracowników bez pomocy straży, z tego też względu uwzględniając dotychczasową owocną współpracę z niniejszymi służbami w miarę możliwości nadal będą wspierać ich rozwój.



Na koniec **Przewodniczący Rady Jan Mazur** pogratulował **Panu Wojciechowi Wittke** objęcia funkcji **Prezesa Zarządu Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Zbąszynku**.

Następnie nawiązując do wypowiedzi **Pana Roberta Gduli, Przewodniczący Rady** zdał krótką relację ze spotkania Przedstawicieli Gmin Regionu Kozła w siedzibie firmy Swedwood w Chłastawie, podczas którego zapoznano zaproszonych gości ze strukturą firmy oraz planami na przyszłość. **Pan Jan Mazur** oznajmił również, iż podczas niniejszego spotkania dyskutowano na temat północnej obwodnicy Zbąszynka, której głównym zadaniem jest odciążenie ruchu na terenie miasta, a tym samym zapewnienie większego bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy.

Ponadto **Przewodniczący Rady Jan Mazur** oraz **Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański** serdecznie podziękowali: **Pani Sołtys Rogozińca Grażynie Znamirowskiej-Szwarc, Panu Andrzejowi Letkiemu OSP Rogoziniec** oraz **Kołu Gospodyń Wiejskich w Rogozińcu**, za przygotowanie niniejszego spotkania.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Bernadetta Zięba

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności

Łukasz Szymański

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji